Præstantis illius epistolæ ad monachos *exempla*, inquit Cyril-
lus, ad Constantinopolitanam urbem quorundam opera deportata,
(a Cyrillo suis apocryphis pro certo missa sunt) *ibidemque lecta*,
tanto adjumento fuerunt, ut plurimi e magistratu ejus rei causa per
litteras Cyrillo gratias egerint. Verum hoc ipsum Nestorio quoddam
ira contra Cyrillum susceptæ fomentum subministravit.

Jussit ergo Nestorius Photium quemdam respondere; sed re-
sponsio, quam Cyrillus aliquando vidit, ad nostra, quod sciam,
tempora non pervenit; nec ea responsione contentus, occultas
primum, tum apertas inimicitias adversus Cyrillum exercuit.
Cumque in vrbe regia Ægyptii quidam versarentur, in quos
Alexandrinus Episcopus propter infamiam vitæ ex canonum
præscripto animadverterat, eos Nestorius subornavit, ad calum-
niam Cyrillo faciendam, dandosque adversus ipsum sibi ac Theo-

serp. M.
Mercatore.

In omnibus
tacuit Procli
nomen.

Vide notas
ubi singula
Nestorii sin-
gulis Procli
conferuntur.

Mittit homi-
liam primam
in Ægyptum
ad monaste-
ria.

Contra quæ
scribit Cy-
rillus episto-
lam ad mona-
chos.

1. part. conc.
Eph. cap. 14.

Mense Apri-
lii sub hunc.

Vide notas
ad epist. Cy-
rilli ad suos.

Quæ episto-
la Con-
stantinopo-
lim allata,
Nestorium
irritat.

Cyrillus in
epist. ad Ce-
lestinum.

Qui jubet
Photium
quemdam
respondere.

1. part. conc.
Eph. cap. 12.

Cyrill. in
epist. 2. ad
Nestorium.

Et Cyrillo
accusatores
subornat.

Cyrrill. in a-
pologet. ad
Theodosium.

dosis libellos, quibus argueretur, non Ecclesiam modo male administrare, sed in Ægypto etiam contra Imperatorem pene tyrannidem occupare, certe in magistratus turbas ciere. Hæc calumnia postmodum erupit in apertum, sicut & alia, quæ, ut quibusdam visum est, Alexandrinis clericis in comitatu existentibus iniusta est, quasi cum Manichæis sentirent.

Nestorius in
epist. 2. ad
Cyrillum.

Homil. 2.
Nestorii Ro-
mam allatæ.
Celestinum
monent.
Epist. 1. ad
Nestorium.

Non tantum Constantinopoli turbatum est, sed Oriente toto, quod tradit Cyrillus, occasione sermonum Nestorii: quos cum accepisset alicunde Celestinus Romanus Pontifex, simulque nuncios de turbis Ecclesiarum orientalium, offensus inde, cum aliis Episcopis, quorum in cœtu de cunctis referri fecerat, consulendum ratus est super ea re Cyrillum, an perinde se res haberet, atque fama jactabat. Literæ Celestini perierunt, sed earum meminit Cyrillus Nestorio scribens in hæc verba: *Quid postremo faciam? tempus enim loquendi est & conferendi cum veneratione tua, indicante de chartulis quibusdam, quæ nescio quomodo Romam perlatæ sunt, reverendo ac religiosissimo Romanorum Episcopo Celestino, cum omnibus, qui cum eo sunt, Episcopis venerandis, quia virum sint religionis tuæ, an non, habetur incertum; scribunt enim nobis, propter ipsas vehementer offensi.*

Epist. 1. ad
Nest. editur
ex versione
M. Mercat.

Uno eodemque tempore, ut par est credere, id est, sub finem Aprilis, epistola adversus homilias Nestorii missa est à Cyrillo, tum ad monachos, ut erudirentur, tum Constantinopolim ad clericos Alexandrinos, a quibus spargeretur: plures enim Cyrillus e suis clericis eo submiserat, qui non tantum de more res agerent Ecclesiarum Ægypti in vrbe regia, sed etiam qui excubarent pro fide, certoque, de singulis Nestorii molitionibus atque consiliis, præfulem suum monerent.

Spargitur in
vrbe regia
epistola ad
monachos
sub finem
Aprilis.

Ab his cum nunciatum esset, Nestorium exulcerato animo omnem lapidem movere, quo epistolæ auctorem offenderet, omnibusque aliis invisum redderet, literas dedit Cyrillus ad Nestorium, quibus & objecta purgaret, & motuum causas refunderet in suum auctorem, & querelas Romani Pontificis de tractatibus ad se missis exponeret, & poenitentiam suaderet, & suam sponderet, in promovenda re fidei, constantiam. Epistolæ initium est: *Venerabiles viri, ac fide digni Alexandriam venientes retulerunt nobis, agre admodum ferre religionem tuam, & ad ledendum me cuncta movere, & modis omnibus niti; meque doloris tui volente causas addiscere, dixerunt, quod epistolam meam ad sanctos monachos circumferant Alexandrini quidam, &c.*

Cyrrillus
scribit ad
Nestorium
sub finem
Julii, aut
initium Au-
gusti.

Habetur
Græcæ part.
conc. Eph.
cap. 6. nunc
editur inter-
prete M.
Mercatore.

Acceptis literis Nestorius rescripsit per Lamponem presbyterum, breviter quidem, sed non sine gravi Cyrilli accusatione, quod intemperantius ad se prior scripisset.

Rescribit
Nestorius
sub initium
autumni.

Hinc ortæ
rixæ inter
duos majo-
rum sedium
antistites.

Atque hoc initium fuit apertæ contentionis duos inter majorum sedium antistites, Alexandrinæ, & Constantinopolitanæ: quorum ut erat maxima tunc auctoritas, sive propter sedium dignitatem, sive propter singulorum personam, sic eorundem partes secutus orbis pene univversus, seipsum incredibiliter com-

movit, atque etiam divisit. Nam exinde cœpit res agi magno animorum æstu, duobus partium ducibus nihil non molientibus, quo adversarium quisque suum posterneret: quanquam malignis artibus, vt erat factus à natura, pugnabat Nestorius; aperto Marte Cyrillus, cui nimirum animus erat excelsus erectusque, & nisi retineretur fræno christianæ virtutis, pene ambitiosus. Imitatus nempe fuerat cum sanctitate mores avunculi Theophili, cuius in sedem successerat: atque hinc ortum, vt ancipitem sui hac in causa opinionem faceret, etiam apud prudentes. nam sedis suæ, post Romanam secundæ, amor, ardensque fidei studium, & odium hæresis, ac impatientia injuriæ Christo illatæ, factis ipsius varios quasi vultus affingebant: ipsi etiam sermones, quos habebat, præ doctrina atque eloquentia, eximios, efferri videbantur aliquando, & vix non iracundia accendi.